



SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

OMSA-CCC-LPN-2020-0004

OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES

09 de junio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **REQ. 524, 525, 526, 527, 568, 556, 544 Y 586**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE PIEZAS PARA LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION**Rubro: **REPUESTOS**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

LOTE HYUNDAI AERO CITY AÑO 2003

Items	Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit	Total Precio Unit.
1	26101513	CONTROL DE VOLTAJE REF. 37600-84102	80.00	UD	4,408.19	352,655.20
2	45111504	LAMPARA FLUORESCENTE REF. FL20SW/18. HYUNDAI	50.00	UD	840.00	42,000.00
3	45111504	LUZ DIRECCIONAL DELANTERA DERECHA (REF. 92302-86301)	40.00	UD	1,914.44	76,577.60
4	26101513	MOTOR DE ARRANQUE HYUNDAI AERO CITY REF. 36100-83010	5.00	UD	28,000.00	140,000.00
5	40151610	ODOMETRO 650-0537	30.00	UD	9,500.00	285,000.00
6	45111504	PANTALLA DELANTERA LH LUZ DIRECCIONAL 92301-86300	20.00	UD	1,087.96	21,759.20
7	45111504	PANTALLA TRASERA IZQUIERDO 92401-8C100	10.00	UD	2,351.27	23,512.70
8	41112505	RELOJ DE LUBRICACION PARA HYUNDAI	15.00	UD	11,500.00	172,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



9	25111933	RELOJ COMBINADO DE VOLTIMETRO 94180-73103	15.00	UD	8,500.00	127,500.00
10	25111933	RELOJ DE GENERACION 37300-83401	10.00	UD	35,000.00	350,000.00
11	26101513	SWITCH DE ENCENDIDO 93110-8AA00	15.00	UD	1,828.91	27,433.65
12	26101809	BOOSTER 41700-8A210 HYUNDAI AERO CITY	70.00	UD	15,000.00	1,050,000.00
13	40151616	COMPRESOR NEUMATICO HYUNDAI AERO CITY REF. 38300-83210	5.00	UD	65,000.00	325,000.00
14	26101513	MANGUERA FLEXIBLE DEL COMPRESOR NEUMATICO HYUNDAI REF. 58883-87081	35.00	UD	1,304.27	45,649.45
15	26101743	VALVULA DE RELAY REF. 59510-87070	8.00	UD	4,187.86	33,502.88
16	26101805	CHICHARRA DELANTERA HYUNDAI	10.00	UD	12,000.00	120,000.00
17	26101805	CHICHARRA TRASERA 58359-8A600 HYUNDAI	10.00	UD	12,000.00	120,000.00
18	25171714	TAMBOR DE FRENO TRASERO HYUNDAI AERO CITY	15.00	UD	16,000.00	240,000.00
19	26101513	VALVULA DE EMERGENCIA RF. 59710-8A000 HYUNDAI	10.00	UD	25,000.00	250,000.00
20	25171905	VALVULA DE PEDAL DE FRENO 59300-83450	5.00	UD	8,000.00	40,000.00
21	25172408	TAPA DE ENFRIADOR DE ACEITE 26410-83001	10.00	UD	19,000.00	190,000.00
22	25174003	TAPON DE RADIADOR ( REF. 25340-92101) HYUNDAI AERO CITY	15.00	UD	275.00	4,125.00
23	26101513	MANGUERA RADIADOR 25414-87030	20.00	UD	6,000.00	120,000.00
24	26131604	FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO REF. AD305 HYUNDAI	30.00	UD	1,617.07	48,512.10
25	25174001	ASPA DE CONDENSADOR REF. 97815-8C100	40.00	UD	2,460.00	98,400.00
26	25174001	BLOWERS DE TECHO DEL EVAPORADOR HYUNDAI AERO CITY	20.00	UD	15,000.00	300,000.00
27	26101513	COMPRESOR DE AIRE A/C	6.00	UD	14,000.00	84,000.00

Original 1 - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino



		HYUNDAI AERO CITY				
28	26111803	CORREA BX-82	100.00	UD	2,210.00	221,000.00
29	25174001	MOTOR CONDENSADOR 97613-8C100	100.00	UD	7,912.00	791,200.00
30	25174001	MOTOR DEL EVAPORADOR REF. 97814-8C000	10.00	UD	5,996.57	59,965.70
31	26101805	PLATO DE ARRASTRE COMPLETO Y BOBINA HYUNDAI AERO CITY	3.00	UD	13,000.00	39,000.00
32	25174001	REPARO DEL COMPRESOR DE A/C HYUNDAI AERO CITY	5.00	UD	23,000.00	115,000.00
33	26101513	SWITCH DE PRESION DE ALTA DE HYUNDAI AERO CITY	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
34	26101513	SWITCH DE PRESION DE BAJA DE HYUNDAI AERO CITY	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
35	26101805	CAJA DE MEDIA LUNA HYUNDAI AERO CITY	8.00	UD	6,000.00	48,000.00
36	25171710	CILINDRO MAESTRO 41600-87010 HYUNDAI AERO CITY	100.00	UD	2,557.34	255,734.00
37	31181512	JUEGO DE JUNTA DE MOTOR REF. 20910-83A10	10.00	UD	23,000.00	230,000.00
38	26101513	MANGUERA DE LUBRICACION HYUNDAI 437704B300	20.00	UD	2,400.00	48,000.00
39	26101808	SOPORTE DEL MOTOR DELANTERO (REF. 21811-8-A-800)	5.00	UD	4,000.00	20,000.00
40	26101805	BASE DE COLLARING HYUNDAI AERO CITY REF.41411-73000	127.00	UD	1,454.02	184,660.54
41	26101805	BASE TUBERIA DE ENGRASE DEL COLLARING 41493-A81020	15.00	UD	878.05	13,170.75
42	26101805	CLIPS DE COLLARING REF. 41414-73000	390.00	UD	183.03	71,381.70
43	26101805	COLLARING REF. 41420-73000 HYUNDAI AERO CITY	125.00	UD	4,700.00	587,500.00
44	25174001	DISCO DE CLUTCH 41100-75601	125.00	UD	6,000.00	750,000.00
45	26101805	NIPLE DE ENGRASE BASE COLLARING 41494-81020	15.00	UD	227.83	3,417.45
46	26101805	PLATO DE FRICCION 41200-88100	125.00	UD	9,000.00	1,125,000.00
47	26101513	RETENEDORA DE LA COPA DEL COLLARING 43113-73000	14.00	UD	358.39	5,017.46

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino



48	26101513	SPRING TAPA DE SELECTORA 43676-74700	28.00	UD	106.24	2,974.72
49	24101628	HORQUILLA DE COLLARIN REF. 41433-7300	10.00	UD	2,600.00	26,000.00
50	23131510	TERMINAL DEL CILINDRO MAESTRO 41888-8C000	10.00	UD	1,800.00	18,000.00
51	24101705	TORNILLO PRISIONERO DE LA HORQUILLA TRANSM. M8 HYD	50.00	UD	3,000.00	150,000.00
52	26101513	TUBERIA DE ENGRASE DEL COLLARING 41490-81020	15.00	UD	1,166.03	17,490.45
53	26101748	VOLANTA 23200-83010 HYUNDAI AERO CITY	42.00	UD	27,000.00	1,134,000.00
54	25171502	BRAZO LIMPIA VIDRIO REF. 85750- 82243	15.00	UD	1,729.21	25,938.15
55	26111723	BISAGRA DE COMPUERTA 76180- 8A101	20.00	UD	409.58	8,191.60
56	25171502	ESCOBILLA DE LIMPIA VIDRIO 98152-8C100	35.00	UD	561.90	19,666.50
57	25172604	ESPEJO RETROVISOR 87611- 8K110	50.00	UD	1,900.00	95,000.00
58	25172604	ESPEJOS DE RETROVISOR 87110- 45200 HYUNDAI	10.00	UD	1,200.00	12,000.00
59	25171502	MOTOR LIMPIA VIDRIO LH REF. 98110-82411	10.00	UD	2,800.00	28,000.00
60	25171502	MOTOR LIMPIA VIDRIO RH REF. 98120-82411	10.00	UD	2,800.00	28,000.00
61	26101513	RETENEDORA TRASERA INTERIOR REF. 52810-87000	20.00	UD	19,500.00	390,000.00
62	45111504	BOMBILLO HALOGENO H7 24V REF. 18567-76716	1,284.00	UD	1,450.00	1,861,800.00
63	25171712	JUEGO DE ASBESTO DE BANDAS TRASERAS HYUNDAI AERO CITY	50.00	UD	5,500.00	275,000.00
64	45111504	LAMPARAFLUORESCENTE INTERIOR HD AERO CITY	35.00	UD	1,200.00	42,000.00
65	25171718	REMACHE DE BANDAS TRASERAS HYUNDAI AERO CITY	5,000.00	UD	400.00	2,000,000.00
66	26101513	RETENEDORA DE METAL REF. 53325-87100	46.00	UD	6,500.00	299,000.00
67	26101513	TUBERIA DE ENFRIAMIENTO DEL COMPRESOR HYUNDAI AERO	49.00	UD	6,000.00	294,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



		CITY				
68	26101805	DEPOSITO DE COOLANT HYUNDAI	12.00	UD	9,100.00	109,200.00
69	26101513	FUSIBLE DE MUELITA 15 AMP	4,500.00	UD	35.90	161,550.00
70	45111504	BOMBILLO DE 1 CONTACTO 24V	2,520.00	UD	890.00	2,242,800.00
71	45111504	BOMBILLO HALOGENO REF. H4 P43T	1,800.00	UD	890.00	1,602,000.00
72	45111504	LUCES INTERIOR HYUNDAI AERO CITY	125.00	UD	2,500.00	312,500.00
73	45111504	RELAY FLASH LUZ DIRECCIONAL REF. 95550-88003	25.00	UD	6,000.00	150,000.00
74	25171712	JUEGO DE ASBESTO DE BANDAS DELANTERAS 58142-6A003	50.00	UD	2,300.00	115,000.00
75	26101513	RETENEDORA DEL COPLIN REF. 53352-87200 HYUNDAI AERO CITY	16.00	UD	16,000.00	256,000.00
76	26101704	MOTOR HD-D622 HYUNDAI AERO CITY	14.00	UD	375,000.00	5,250,000.00
77	25173812	TRANSMISION HYUNDAI M 10	22.00	UD	300,000.00	6,600,000.00
78	26101513	SELLO DEL COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO HYUNDAI AERO CITY	32.00	UD	75,000.00	2,400,000.00
79	25171714	TAMBOR DE FRENO DELANTERO	6.00	UD	21,000.00	126,000.00
80	25172003	PULMON DELANTERO	28.00	UD	28,000.00	784,000.00
81	25172003	PULMON TRASERO	40.00	UD	28,000.00	1,120,000.00

LOTE 2 - HYUNDAI AERO TOWN AÑO 2012

Items	Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit.	Total Precio Unit.
1	26101513	CONTROL DE VOLTAJE HYUNDAI AERO TOWN	100.00	UD	6,000.00	600,000.00
2	45111504	FAROL DE LUZ DELANTERO 92101-8C100 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	8,000.00	48,000.00
3	45111504	LAMPARA DE INTERIOR 92810-57000 HYUNDAI AERO TOWN	120.00	UD	4,000.00	480,000.00
4	45111504	MICA TRASERA 92402-55505 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	4,000.00	80,000.00
5	25111933	RELOJ DE LUBRICACION 94100-57100 HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	16,000.00	80,000.00
6	25111933	RELOJ DE TEMPERATURA 94100-57100 HYUNDAI	5.00	UD	16,000.00	80,000.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



		AERO TOWN				
7	41111921	SENSOR DE VELOCIDAD TRANSMISION 94600-8A500	7.00	UD	1,100.00	7,700.00
8	25172106	SENSOR DE VALVULA DE PUERTA 95706-92432	15.00	UD	300.00	4,500.00
9	26101513	SELENOIDE O PUERQUITO 36810-84400	15.00	UD	300.00	4,500.00
10	25174403	SWITCH ASSY-DOOR TRASERO 93502-55000 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	793.57	11,903.55
11	26101809	BOOSTER 59130-6B100 HYUNDAI AERO TOWN	40.00	UD	30,000.00	1,200,000.00
12	25171710	CILINDRO MAESTRO 41600-8C101 HYUNDAI AERO TOWN	109.00	UD	3,200.00	348,800.00
13	40151610	COMPRESOR NEUMATICO OK85G13010 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	65,000.00	195,000.00
14	26101513	MANGUERA DE AIRE DELANTERO 58782-6B000 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	1,486.02	22,290.30
15	26101513	VALVULA DE EXPANSION 99218-57360 HYUNDAI AERO TOWN	8.00	UD	8,000.00	64,000.00
16	25172011	AMORTIGUADOR DELANTERO 54300-57050 HYUNDAI AERO TOWN	30.00	UD	5,500.00	165,000.00
17	25174207	2DA HOJA DE MUELLE TRASERA 55112-57100	6.00	UD	9,000.00	54,000.00
18	25174207	3RA HOJA DE MUELLE TRASERA 55113-57100	6.00	UD	8,000.00	48,000.00
19	25174207	4TA HOJA DE MUELLE TRASERA 55114-57100	6.00	UD	6,000.00	36,000.00
20	25172011	AMORTIGUADOR TRASERO 55300-57050 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
21	25171718	ARANDELA DE LA PIÑA DELANTERA 51811-62001	4.00	UD	189.43	757.72
22	25174207	BARRA RECTA 56810-57010 HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	12,000.00	60,000.00
23	25174207	BARRA ESTABILIZADORA DEL GUIA 54771-55511 HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	8,500.00	85,000.00
24	25174207	BARRA CURVA 56840-57000 HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	11,500.00	115,000.00
25	25174207	BUSING DE MUELLE 55232-45000	15.00	UD	533.74	8,006.10
26	25171718	CANDADO DE SEGURIDAD DELANTERA 51813-6200	3.00	UD	630.00	1,890.00
27	25174207	CENTRO DE MUELLE 55141-57100	10.00	UD	2,410.00	24,100.00
28	25173805	DIFERENCIAL 53000-6A490	1.00	UD	250,000.00	250,000.00
29	25174207	MADRE MUELLE 54111-55201	15.00	UD	8,000.00	120,000.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



30	25174207	MADRE MUELLE TRASERA 55111-57100	6.00	UD	9,000.00	54,000.00
31	25174207	MUELLE FRONTAL 54100-55201	6.00	UD	15,000.00	90,000.00
32	25174207	MUELLE TRASERO 55100-57100	6.00	UD	16,000.00	96,000.00
33	25172003	PULMON TRASERO 59140-6A001	4.00	UD	50,000.00	200,000.00
34	25173807	PUENTE DE CARDAN 52612-55430 HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	17,000.00	85,000.00
35	25171718	RING DEL RODAMIENTO TRASERO 52703-73520	8.00	UD	2,800.00	22,400.00
36	25171718	RODAMIENTO DE PIÑA DELANTERO 51703-62010 HYUNDAI AERO TOWN	7.00	UD	1,800.00	12,600.00
37	25171718	RODAMIENTO DELANTERO 51701-6B000 HYUNDAI AERO TOWN	7.00	UD	3,000.00	21,000.00
38	23153130	SOPORTE DE LA BARRA ESTABILIZADORA 54781-55509	5.00	UD	2,200.00	11,000.00
39	25171714	TAMBOR DE FRENO TRASERO 52761-6A100 HYUNDAI AERO TOWN	22.00	UD	21,000.00	462,000.00
40	26101513	TAPA DE LA PIÑA DELANTERA 51851-6B000	3.00	UD	1,460.00	4,380.00
41	27121706	TUERCA DE LA PIÑA 51812-62000 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	67.41	202.23
42	25171903	AROS 59210-8A800	4.00	UD	6,500.00	26,000.00
43	25171713	JUEGO DE ASBESTO DE BANDAS TRASEROS 58143-6A003	50.00	UD	5,000.00	250,000.00
44	25171713	JUEGO DE ASBESTO DE BANDAS DELANTERAS 58142-6A003	50.00	UD	5,000.00	250,000.00
45	25171712	BANDA DE FRENO 58140-6A002 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	7,200.00	43,200.00
46	25171710	CILINDRO DE FRENO 58330-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	82.00	UD	31,000.00	2,542,000.00
47	25171718	CLIP DE BANDA DE FRENO 58113-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	796.13	15,922.60
48	26101513	ESPARRAGO 51775-6A500 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	279.03	4,185.45
49	26101513	ESPARRAGO 52775-6A200 HYUNDAI AERO TOWN	25.00	UD	495.00	12,375.00
50	25174209	PIÑA DELANTERA 51752-57050 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	14,000.00	28,000.00
51	25174209	PIÑA TRASERA 52752-6A200 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	16,000.00	32,000.00
52	40161526	RETENEDORA DE LA PIÑA DELANTERA 51840-57001	25.00	UD	662.41	22,335.25

882-41-22-335-25  
 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino



53	40161526	RETENEDORA TRASERA 52810-73501 HYUNDAI AERO TOWN	76.00	UD	203.51	15,466.76
54	25171718	REMACHES DE BANDAS 58144-6A000	4,000.00	UD	20.48	81,920.00
55	25171718	RODAMIENTO DE LA PIÑA TRASERO 52701-73520 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	3,700.00	55,500.00
56	25171718	SPRING DE BANDA DE FRENO 58191-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	25.00	UD	915.16	22,879.00
57	25171714	TAMBOR DE FRENO 52761-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	19.00	UD	22,000.00	418,000.00
58	27121706	TUERCA DE LA PIÑA 51813-62000 HYUNDAI AERO TOWN	80.00	UD	112.64	9,011.20
59	25174001	ABANICO ENFRIAMIENTO 25655-55200 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	7,000.00	140,000.00
60	25171506	BOMBA DE AGUA 25100-8Y000 HYUNDAI AERO TOWN	11.00	UD	6,000.00	66,000.00
61	25174002	DEPOSITO DE COOLANT 23360-55200 HYUNDAI AERO TOWN	29.00	UD	8,100.00	234,900.00
62	26101513	MANGUERA DE RADIADOR 25413-55202	20.00	UD	343.79	6,875.80
63	26101513	MANGUERA DE RADIADOR 25412-55201	20.00	UD	300.00	6,000.00
64	25174001	POLEA DEL VENTILADOR 2560055301	3.00	UD	48,000.00	144,000.00
65	25174002	RADIADOR 25300-55200	5.00	UD	43,000.00	215,000.00
66	25174001	RODAMIENTO DEL ASPA DEL VENTILADOR 16111-63040	10.00	UD	318.93	3,189.30
67	25174207	VARILLA DE AJUSTE 25610-8A800	10.00	UD	1,049.56	10,495.60
68	40161515	FILTRO DE HIDRAULICO 57850-6A600	81.00	UD	778.21	63,035.01
69	40161505	FILTRO DE AIRE 28130-6A501	60.00	UD	2,686.62	161,197.20
70	40161504	FILTRO DE ACEITE OK87A-14317 HYUNDAI AERO TOWN	200.00	UD	883.02	176,604.00
71	40161513	FILTRO DE GAS OIL 31945-8Y000 HYUNDAI AERO TOWN	200.00	UD	479.57	95,914.00
72	25174001	ABANICOS DEL CONDENSADOR 99237-8C110	25.00	UD	21,000.00	525,000.00
73	25174001	BLOWERS DE TECHO DEL EVAPORADOR	25.00	UD	16,000.00	400,000.00
74	40151610	COMPRESOR DE A/C 99251-57560 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	180,000.00	540,000.00
75	40151610	COMPRESOR DE A/C HYUNDAI AERO TOWN	4.00	UD	12,000.00	48,000.00
76	25174001	CONDENSADOR 99230-57361	2.00	UD	280,000.00	560,000.00

DISTRIBUCION DE COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino





77	26111803	CORREA BX-38	90.00	UD	905.00	81,450.00
78	25174001	EVAPORADOR 99203-57MA0	2.00	UD	190,000.00	380,000.00
79	25174001	FAN CLUTCH A/ACON 99252-57560 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	46,000.00	92,000.00
80	26101513	GENERADORES DE 100 AMPERES	10.00	UD	37,000.00	370,000.00
81	26101513	MANGUERA DE ALTA PRESION HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	5,000.00	75,000.00
82	26101513	MANGUERA DE BAJA PRESION HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	5,000.00	75,000.00
83	26101807	PLATO DE ARRASTRE COMPLETO Y BOBINA	4.00	UD	16,000.00	64,000.00
84	26101513	SWITCH DE ALTA PRESION HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	4,000.00	80,000.00
85	26101513	SWITCH DE BAJA PRESION HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	4,000.00	80,000.00
86	25174205	BIELAS 20231C	30.00	UD	3,500.00	105,000.00
87	40151728	BOMBA DE TRANSFERENCIA 33170-8Y000 HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	6,000.00	60,000.00
88	25171506	BOMBA HIDRAULICA 57100-55501 HYUNDAI AERO TOWN	8.00	UD	20,000.00	160,000.00
89	40151728	BOMBA INYECTORA 33100-8Y300	1.00	UD	250,000.00	250,000.00
90	25174205	BUJE DE BIELAS (CASQUILLOS) HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	8,500.00	85,000.00
91	26101709	CASQUILLO DE ARBOL DE LEVA HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	4,500.00	67,500.00
92	26101513	COJINETES KOBR111SEO	15.00	UD	2,600.00	39,000.00
93	25173805	CORONA DEL DIFERENCIAL HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	14,000.00	28,000.00
94	26111509	CULATA DE MOTOR (6/U) HYUNDAI AERO TOWN	4.00	UD	28,000.00	112,000.00
95	26101740	INYECTOR 33800-8Y000	20.00	UD	4,500.00	90,000.00
96	25174205	JUEGO DE ANILLA KOBR111SC0 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	9,000.00	54,000.00
97	25174205	JUEGO DE BABI DE BIELA K11213	6.00	UD	4,000.00	24,000.00
98	25174205	JUEGO DE BABI DE CENTRO (CIGÜEÑAL) OK850-12451	6.00	UD	371.19	2,227.14
99	31181508	JUEGO DE BULON OK850-11201A HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	6,200.00	37,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



100	26101805	JUEGO DE CAMISA OK87T-10312 (6/U) HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	6,500.00	39,000.00
101	26111509	JUEGO DE JUNTA DE CULATA 22311-87000	10.00	UD	6,500.00	65,000.00
102	26101736	JUEGO DE PISTON OK87T-18400 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	35,000.00	105,000.00
103	31181512	JUNTA DE TAPA DE VALVULA OK87A1-0235A HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	3,720.00	18,600.00
104	26101704	MOTOR DE ARRANQUE OK87T-18400 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	40,000.00	120,000.00
105	25171502	MOTOR LIMPIA VIDRIO 98110-8C020 HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	2,600.00	26,000.00
106	25174209	PINON CONICO DEL DIFERENCIAL HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	14,000.00	70,000.00
107	26101513	RETENEDORA DE CIGÜEÑAL OK8501-0599A	30.00	UD	670.69	20,120.70
108	26101513	RETENEDORA TRASERA DE MOTOR OK8501-0599A HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	670.69	13,413.80
109	25173702	SILENCIADOR DE MUFLER 28650-57300 HYUNDAI AERO TOWN	3.00	UD	115,000.00	345,000.00
110	26101808	SOPORTE TRANSMISION 21813-6A700 HYUNDAI AERO TOWN	80.00	UD	2,000.00	160,000.00
111	25172406	TANQUE DE COMBUSTIBLE 31110-V7101 HYUNDAI AERO TOWN	1.00	UD	60,000.00	60,000.00
112	26101805	TAPON DEL CRANK OK850-10404A HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	373.75	3,737.50
113	26101513	TUBERIA DEL RETORNO DEL TURBO OK87T-14285A	10.00	UD	138.23	1,382.30
114	26101513	TUBERIA ENFRIAMIENTO DEL COMPRESOR 38221-8Y000	10.00	UD	588.78	5,887.80
115	25171718	ARANDELA DEL CARDAN 13602-14003 HYUNDAI AERO TOWN	40.00	UD	10.24	409.60
116	26101513	BASE DE COLLARING 41411-6A340 HYUNDAI AERO TOWN	4.00	UD	8,000.00	32,000.00
117	26101513	BARRA SELECTORA DE LOS CAMBIOS 43790-55800	5.00	UD	1,716.41	8,582.05
118	26101513	BASE DEL SELECTOR 43167-55800	15.00	UD	2,753.17	41,297.55
119	26101513	BASE DEL SINCRONICO DE 1RA Y 2DA 43253-6A340	15.00	UD	3,458.42	51,876.30
120	26101513	BASE DEL SINCRONICO DE 1RA Y 2DA 43377-6A340	10.00	UD		

DISTRIBUCIÓN Y COTIZACIÓN  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



121	25171718	BOTELLA SELECTORA HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	26,000.00	156,000.00
122	26101513	CAJA 43465-6A340	10.00	UD	262.39	2,623.90
123	26101513	CAJA DE CAMBIO 43-4331	3.00	UD	115,000.00	345,000.00
124	26101513	CAJA DE COPLING G9401-1020A	5.00	UD	32,000.00	160,000.00
125	25173801	CAJA RODAMIENTO EJE DE MANDO 43227-6A340	20.00	UD	92.16	1,843.20
126	25173807	CARDAN DE LA TRANSMISION 49100-55310	5.00	UD	28,000.00	140,000.00
127	26101513	COLLARING GK87V-165110 HYUNDAI AERO TOWN	84.00	UD	2,500.00	210,000.00
128	26111534	COPA DE LA TRANSMISION 43112-6A340	7.00	UD	1,758.65	12,310.55
129	26111534	COPLING DE LA TRANSMISION 43021-6A350	7.00	UD	3,496.82	24,477.74
130	26111534	COPLING DEL DIFEENCIAL 53360-55450	10.00	UD	5,211.96	52,119.60
131	40151717	DISCO DE CLUTCH 41100-6A700 HYUNDAI AERO TOWN	139.00	UD	11,500.00	1,598,500.00
132	26111512	EJE DE HORQUILLA 43654-6A340	10.00	UD	665.57	6,655.70
133	26111512	EJE DE HORQUILLA DE 1RA Y 2DA 43641-55800	20.00	UD	706.53	14,130.60
134	26111512	EJE DE HORQUILLA DE 1RA Y REVERSA 43635-6A340	10.00	UD	34.56	345.60
135	26111512	EJE DE HORQUILLA DE 2DA Y 3RA 43631-55800	15.00	UD	7,145.96	107,189.40
136	26111512	EJE DE MANDO 43220-6A340	10.00	UD	10,000.00	100,000.00
137	26111512	EJE SECUNDARIO 43511-6A340	5.00	UD	15,000.00	75,000.00
138	26111512	EJE SELECTOR 43471-55800	10.00	UD	1,675.45	16,754.50
139	26111512	ENVOLVENTE DE LA TRANSMISION 41410	2.00	UD	55,000.00	110,000.00
140	23231201	ESPACIADOR DEL SECUNDARIO 43228-55800	20.00	UD	202.23	4,044.60
141	23231201	ESPACIADOR DEL SECUNDARIO 43228-55810	5.00	UD	13,000.00	65,000.00
142	26101513	FRESADORA 43380-6A340	8.00	UD	2,246.31	17,970.48
143	24101628	HORQUILLA DE 1RA Y 2DA 4366-55800	10.00	UD	10,900.00	109,000.00
144	24101628	HORQUILLA DE 2DA Y 3RA HYUNDAI AERO TOWN	18.00	UD	6,000.00	108,000.00
145	24101628	HORQUILLA DE 3RA Y 4TA 43665-6A340	20.00	UD	2,437.02	48,740.40
146	24101628	HORQUILLA DE 4TA Y 5TA 43665-58000	7.00	UD	8,700.00	60,900.00
147	24101628	HORQUILLA DEL COLLARING OK87T-16521	20.00	UD	1,311.95	26,239.00
148	25174209	PIÑON 43291-5580	5.00	UD	10,160.00	50,800.00
149	25174209	PIÑON 43240-55800	5.00	UD	8,708.78	43,543.90

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



150	25174209	PIÑON 5TO 43411-55800	5.00	UD	9,312.00	46,560.00
151	25174209	PIÑON DE 4TA ARBOL DE SALIDA HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	10,000.00	50,000.00
152	25174209	PIÑON DE 4TA. TRANSMISION HYUNDAI AERO TOWN	5.00	UD	11,000.00	55,000.00
153	25174209	PIÑON LOCO GK51C-173060	5.00	UD	14,000.00	70,000.00
154	26112004	PLATO DE FRICCION 41200-6A700 HYUNDAI AERO TOWN	61.00	UD	9,000.00	549,000.00
155	26101808	RETENEDORA COPA EJE DE MANDO 43113-6A340	25.00	UD	102.40	2,560.00
156	26101808	RETENEDORA COPLING DEL DIFERENCIAL 43192-6A340	25.00	UD	172.79	4,319.75
157	26101513	RING DE 5TO Y 6TA 43383-6A340	10.00	UD	395.00	3,950.00
158	26101513	RING DEL SECUNDARIO 43226-55800	20.00	UD	110.08	2,201.60
159	26111512	RODAMIENTO 2DO EJE SECUNDARIO 43426-6A340	8.00	UD	9,500.00	76,000.00
160	26111512	RODAMIENTO EJE DE MANDO 43225-6A340	15.00	UD	3,783.53	56,752.95
161	26111512	ROLLBEARING EJE SECUNDARIO 43425-6A340	15.00	UD	5,005.88	75,088.20
162	26111512	SEPARADOR EJE DE MANDO 43226-6A340	20.00	UD	97.28	1,945.60
163	26101513	SEPARADOR SINCRONICO 43255-6A350	8.00	UD	2,340.00	18,720.00
164	26101513	SINCRONICO 43370-5580	8.00	UD	5,400.00	43,200.00
165	26101513	SINCRONICO 43382-6A340	8.00	UD	3,911.53	31,292.24
166	26111723	TAPA DE LA TRANSMISION 43141-6A350	15.00	UD	78.08	1,171.20
167	26111723	TAPA GEAR SHIRT ASSY QD434600T00920	3.00	UD	43,000.00	129,000.00
168	26111723	TAPA SELECTORA HYUNDAI AERO TOWN	12.00	UD	6,000.00	72,000.00
169	26111723	TAPA SELECTORA DE LOS CAMBIOS 43463-55800	5.00	UD	5,814.81	29,074.05
170	24101705	TORNILLO DEL CARDAN 49129-73000	50.00	UD	64.00	3,200.00
171	24101705	TORNILLO DEL COPLING 43021-6A350	25.00	UD	600.00	15,000.00
172	25173812	TRANSMISION AUTOMATICA MT 643 HYUNDAI AERO TOWN INSTDA	10.00	UD	724,275.07	7,242,750.70
173	27121706	TUERCA DEL TORNILLO DEL CARDAN 13104-14003	50.00	UD	25.60	1,280.00
174	26101513	UÑA DE 5TA Y 6TA 43674-6A340	10.00	UD	2,008.24	20,082.40
175	26101748	VOLANTA 56100-62000MJ HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	16,000.00	160,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



176	25172604	BASE DE ESPEJO RETROVISOR LH 8761 057210 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	2,100.00	31,500.00
177	25172604	BASE DE ESPEJO RETROVISOR RH 8762 057210 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	2,100.00	31,500.00
178	26111803	CORREA CX-32	165.00	UD	1,340.00	221,100.00
179	26111803	CORREA CX-83	80.00	UD	2,400.00	192,000.00
180	25172301	CRISTAL FRONTAL L 811111-55101	10.00	UD	16,000.00	160,000.00
181	25172301	CRISTAL FRONTAL R 81112-55001	10.00	UD	15,500.00	155,000.00
182	25173807	CRUCETA DE CARDAN 49140-73000 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	6,500.00	97,500.00
183	31181509	CUBRE FALDA DE LA LUZ FRONTAL L 698515501	6.00	UD	1,350.00	8,100.00
184	25171502	ESCOBILLA 85752-55200 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	670.69	1,341.38
185	25172604	GLASS DR NO.1 84212	6.00	UD	4,500.00	27,000.00
186	25172604	GLASS QTR WINDOWS LH 81331 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	2,600.00	15,600.00
187	25172604	GLASS QTR WINDOWS RH 81332 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	2,600.00	15,600.00
188	25172604	GLASS FIXED 87328 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
189	25172604	GLASS FIXED 87329 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
190	25172604	GLASS FIXED UP TINTED 87322 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
191	25172604	GLASS FIXED UP TINTED 87323 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
192	25172604	GLASS FIXED UP TINTED 87324 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
193	25172604	GLASS FIXED UP TINTED 87325 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
194	25172604	GLASS FIXED UP TINTED 87326 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	8,500.00	17,000.00
195	25172604	GLASS FIXED UPR 87333 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	4,000.00	8,000.00
196	25172604	GLASS FR DOOR 81101 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	4,000.00	24,000.00
197	25172604	GLASS RR DR 81102 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	6,000.00	36,000.00
198	25172604	GLASS RR WINDSCREEN 81211 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00
199	25172604	GLASS SLIDE 87312 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

200	25172604	GLASS SLIDE 87313 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00
201	25172604	GLASS SLIDE 87315 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00
202	25172604	GLASS SLIDE 87318 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00
203	25172604	GLASS SLIDE 87317 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	6,000.00	12,000.00
204	25172604	GLASS WINDSHIELD FR RH 81112 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	6,000.00	36,000.00
205	25172604	GLASS WINDSHIELD FR RL 81111 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	6,000.00	36,000.00
206	45111504	MICA DIRECCIONAL DELANTERA 69852-55501	6.00	UD	1,675.45	10,052.70
207	25174001	ASPA DEL VENTILADOR DEL RADIADOR HYUNDAI AERO TOWN	12.00	UD	6,500.00	78,000.00
208	26101513	CABEZOTE DE BATERIA	3,540.00	UD	200.00	708,000.00
209	25173807	CRUCETA DE CARDAN HD HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	6,500.00	65,000.00
210	26111512	EJE DE 2DA Y 3RA HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	28,000.00	420,000.00
211	26111512	EJE SELECTOR DE LOS CAMBIOS HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	28,000.00	280,000.00
212	25172604	ESPEJO RETROVISOR 87612-8C100 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	6,500.00	97,500.00
213	25171717	GRADUACION DE FRENO 58334-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	12.00	UD	7,500.00	90,000.00
214	26111512	HORQUILLA DE COLLARING HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	29,500.00	295,000.00
215	45111504	LAMPARA DE INTERIOR 92820-57000 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	1,500.00	22,500.00
216	26101513	TAPA SELECTORA HYUNDAI AERO TOWN	4.00	UD	2,500.00	10,000.00
217	26101808	SOPORTE DEL MOTOR 21811-6A700 HYUNDAI AERO TOWN	100.00	UD	1,432.00	143,200.00
218	26101808	SOPORTE DEL MOTOR TRASERO HYUNDAI AERO TOWN	70.00	UD	1,500.00	105,000.00
219	26101748	VOLANTA DE MOTOR AERO TOWN	20.00	UD	14,000.00	280,000.00
220	26101513	TUBERIA FLEXIBLE DEL COMPRESOR HYUNDAI AERO TOWN	10.00	UD	3,500.00	35,000.00
221	40161526	RETENEDORA TRASERA 52820-62200 HYUNDAI AERO TOWN	24.00	UD	6,500.00	156,000.00
222	25174001	ABANICO DEL AIRE ACONDICIONADO HYUNDAI AERO TOWN	115.00	UD	1,500.00	172,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino



223	26101615	ALTERNADOR 37300-8Y000 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	27,000.00	540,000.00
224	25171506	BOMBA DE AGUA HYUNDAI AERO TOWN	27.00	UD	6,500.00	175,500.00
225	25172301	CRISTAL FRONTAL IZQUIERDO 81211-55001 HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	8,500.00	51,000.00
226	25172301	CRISTAL FRONTAL DERECHO HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	8,500.00	51,000.00
227	26101513	ESPARRAGO DELANTERO CON SU TUERCA HYUNDAI AERO TOWN	26.00	UD	24,000.00	624,000.00
228	25174207	MADRE MUELLE TRASERO HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	53,000.00	795,000.00
229	45111504	MICA TRASERA 92401-55505 HYUNDAI AERO TOWN	16.00	UD	4,300.00	68,800.00
230	45111504	MICA TRASERA 92402-55505 HYUNDAI AERO TOWN	16.00	UD	4,300.00	68,800.00
231	25174207	MUELLE TRASERO COMPLETO HYUNDAI AERO TOWN	4.00	UD	16,000.00	64,000.00
232	45111504	PALANCA DE LUCES 93300-57300 HYUNDAI AERO TOWN	15.00	UD	13,000.00	195,000.00
233	25172003	PULMON TRASERO DERECHO HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	28,000.00	56,000.00
234	25172003	PULMON TRASERO IZQUIERDO HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	28,000.00	56,000.00
235	40161526	RETENEDORA PIÑA TRASERA 52820-6A000 HYUNDAI AERO TOWN	20.00	UD	7,000.00	140,000.00
236	45111504	BOMBILLO DE 2 CONTACTO 24V	1,910.00	UD	900.00	1,719,000.00
237	45111504	BOMBILLO HALOGENO H1 24V 70W	850.00	UD	1,200.00	1,020,000.00
238	26101513	FUSIBLE DE MUELITA 10 AMP	3,300.00	UD	35.90	118,470.00
239	26101513	MOTOR APAGADOR HYUNDAI	18.00	UD	11,000.00	198,000.00
240	26111803	CORREA AX-32	80.00	UD	4,000.00	320,000.00
241	26111803	CORREA AX-83	80.00	UD	4,000.00	320,000.00
242	26101808	SOPORTE DE TRANSMISION 21813-6A700 HYUNDAI AERO TOWN	130.00	UD	5,000.00	650,000.00
243	45111504	LUZ TRASERA HYUNDAI AERO TOWN	40.00	UD	4,500.00	180,000.00
244	25173812	TRANSMISIÓN 43000-55232 HYUNDAI AERO TOWN	2.00	UD	600,000.00	1,200,000.00
245	26101704	MOTOR D6DA HYUNDAI AERO TOWN	6.00	UD	500,000.00	3,000,000.00
246	25173801	PULMON DE EJE TRASERA	6.00	UD	80,000.00	480,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

## LOTE 3 - MERCEDES BENZ O500M AÑO 2009

Items	Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit.	Total Precio Unit.
1	26101513	ARRANCADOR OM500 RF. A 006 151 22 01 (MOTOR DE ARRANQUE)	25.00	UD	55,000.00	1,375,000.00
2	26101513	GENERADOR 24V 80 AMP (ALTERNADOR) A 013 154 50 02	65.00	UD	40,000.00	2,600,000.00
3	26101513	GENERADOR 24V 100 AMP (ALTERNADOR)	10.00	UD	36,000.00	360,000.00
4	26101513	GENERADOR 24V 150 AMP (ALTERNADOR) A 457 154 02 02	3.00	UD	60,000.00	180,000.00
5	26101513	GENERADOR TACOMETRICO A 001 153 31 20 M. BENZ O500M	20.00	UD	3,400.00	68,000.00
6	25174406	INSTRUMENTO COMBINADO A 382 540 14 11	10.00	UD	33,000.00	330,000.00
7	26101615	RECTIFICADOR ALTERNADOR A 001 154 36 16	15.00	UD	3,900.00	58,500.00
8	26101513	INTERRUPTOR ELECTROMAGN. A 001 152 78 10	8.00	UD	35,000.00	280,000.00
9	26101808	SOPORTE FIJADOR DEL MODULO DE MOTOR OM906 LA	20.00	UD	5,000.00	100,000.00
10	54111706	SUJETADOR DEL ALTERNADOR A 906 184 11 40	20.00	UD	1,700.00	34,000.00
11	24101705	SWITCH DE ENCENDIDO A 345 893 71 03	25.00	UD	900.00	22,500.00
12	24101705	TORNILLO DE BASE DEL ALTERNADOR N910105010009	50.00	UD	200.00	10,000.00
13	24101705	TORNILLO DEL ALTERNADOR N910105010029	50.00	UD	1,400.00	70,000.00
14	24101705	TORNILLO DEL ALTERNADOR N910105010028	80.00	UD	850.00	68,000.00
15	24101705	TORNILLO DEL MODULO DE MOTOR N910105008018	70.00	UD	368.47	25,792.90
16	24101705	TORNILLO SUJETACION DE MOTOR DE ARRANQUE N910143010014	40.00	UD	97.64	3,905.60
17	26111513	TRANSMISOR (NIVEL DE ACEITE) A 004 153 63 28	10.00	UD	4,300.00	43,000.00
18	24101705	TUERCA DEL TORNILLO DEL ALTERNADOR N910112010001	70.00	UD	265.00	18,550.00
19	26111535	ARANDELA DEL NIPLE DE SALIDA N007603026404	30.00	UD	432.00	12,960.00
20	25171710	CILINDRO GAS 40 KGF 675 MM 60.846121 M. BENZ	25.00	UD	1,400.00	35,000.00
21	25171710	CILINDRO PUERTA NEUMATICO 6.1305095 M.BENZ	62.00	UD	4,000.00	248,000.00
22	40151616	COMPRESOR DE AIRE (NEUMATICO) A 906 130 47	35.00	UD	45,000.00	1,575,000.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino





		15				
23	26101713	CULATA DE COMPRESOR NEUMATICO O500M	25.00	UD	26,000.00	650,000.00
24	25172004	AMORTIGUADOR SONIDOS DE FRENO A 628 430 02 70	10.00	UD	13,000.00	130,000.00
25	27121707	NIPLE DE SALIDA DEL COMPRESOR NEUMATICO A 345 429 82 36	20.00	UD	530.00	10,600.00
26	26101513	REP. VALVULA SECADORA O500M 000 430 31 15	15.00	UD	4,480.00	67,200.00
27	25174403	REPARO DE VALVULA DE PUERTA REF. 30 005 329 URBANUS PLUS	80.00	UD	875.37	70,029.60
28	40151616	REPARO, COMPRESOR DE AIRE A 001 130 36 15	15.00	UD	26,000.00	390,000.00
29	24101705	TORNILLO SUJETADOR DEL COMPRESOR NEUMATICO N910142010009	30.00	UD	700.00	21,000.00
30	40151610	TUBO DE ASPIRACION A 906 134 12 01	8.00	UD	16,800.00	134,400.00
31	40151610	TUBERIA PRIMARIA DEL COMPRESOR NEUMATICO A 382 420 01 28	15.00	UD	2,700.00	40,500.00
32	40151610	TUBERIA REGULADORA DE PRESION DEL COMPRESOR A 382 420 18 28	30.00	UD	3,200.00	96,000.00
33	25171905	VALVULA APERTURA DE LA PUERTA 10.025542	100.00	UD	6,000.00	600,000.00
34	25171905	VALVULA EMERGENCIA A 695 431 75 05 M. BENZ OM500	8.00	UD	8,200.00	65,600.00
35	25171905	VALVULA SECADORA MERCEDES BENZ OM500 REF. A 693 420 78 71	104.00	UD	75,000.00	7,800,000.00
36	25172004	AMORTIGUADOR A 634 460 00 66	15.00	UD	10,300.00	154,500.00
37	25174207	BARRA A 634 320 03 89	70.00	UD	4,000.00	280,000.00
38	25174207	BARRA DE UNION TRASERA DER. A 634 326 06 16	32.00	UD	6,200.00	198,400.00
39	25174207	BARRA DE UNION TRASERA IZQ. A 634 326 05 16	32.00	UD	6,200.00	198,400.00
40	25174205	BIELA DE LA DIRECCION A 634 460 00 05	10.00	UD	9,000.00	90,000.00
41	25174205	BIELA DE UNION A 634 323 04 16	10.00	UD	6,700.00	67,000.00
42	25174205	BIELA DE UNION A 634 323 05 16	10.00	UD	6,700.00	67,000.00
43	23153140	BRAZO A 634 350 09 06	55.00	UD	24,000.00	1,320,000.00
44	23153140	BRAZO TRASERO DER. A 634 350 22 06	55.00	UD	55,000.00	3,025,000.00
45	25172004	FUELLE NEUMATICO (TRASERO) A 364 327 73 01	80.00	UD	4,000.00	320,000.00
46	25172004	FUELLE NEUM. DELANTERO (TOPE DE GOMA) A 382 327 73 01	40.00	UD	7,500.00	300,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino



47	25171905	VALVULA TRASERA DERECHA A 000 328 20 30	15.00	UD	12,600.00	189,000.00
48	25171905	VALVULA TRASERA IZQUIERDA A 000 328 21 30	15.00	UD	12,600.00	189,000.00
49	25171905	VALVULA DELANTERA A 000 328 37 30	15.00	UD	12,600.00	189,000.00
50	26101905	CILINDRO FRENO DE RUEDA TRANS. DERECHO A 009 420 73 18	8.00	UD	65,000.00	520,000.00
51	26101809	FORRO DE FRENO TRAS. A 382 423 26 10 (ASBESTO DE BANDA)	40.00	UD	13,000.00	520,000.00
52	26112004	JUEGO DE REPARACION (ESPARRAGO) A 382 400 01 74	30.00	UD	690.20	20,706.00
53	25171718	REMACHE N 007338 008212	13,000.00	UD	7.21	93,730.00
54	25171714	TAMBOR DE FRENO TRASERO A 301 423 08 01	8.00	UD	12,800.00	102,400.00
55	40151610	TUBERIA FLEXIBLE DEL COMPRESOR NEUMATICO A 665 429 76 35	10.00	UD	3,100.00	31,000.00
56	25171905	VALVULA DE FRENO (PEDAL) RF. A 695 431 70 05 3510	15.00	UD	6,400.00	96,000.00
57	25171905	VALVULA MANUAL DE FRENO MERCEDES BENZ OM500 A 693 431 78 05	20.00	UD	17,700.00	354,000.00
58	25171905	VALVULA A 695 429 71 44	15.00	UD	5,100.00	76,500.00
59	25171905	VALVULA A 000 401 72 13	40.00	UD	3,600.00	144,000.00
60	26111518	ARBOL BASE DEL TENSOR A 374 200 00 38	10.00	UD	10,000.00	100,000.00
61	40151610	ALIMENTACION DE CALEFACION DE LA UNION A 001 990 86 88	25.00	UD	1,500.00	37,500.00
62	25174001	ANILLO DISTANCIADOR POLEA DEL VENTILADOR A 384 552 00 53	30.00	UD	2,200.00	66,000.00
63	40151721	BOMBA DE AGUA MERCEDES BENZ OM500 RF. A 906 200 57 01	10.00	UD	19,000.00	190,000.00
64	27121701	CONECTOR A 906 203 21 36	15.00	UD	3,000.00	45,000.00
65	25174002	COVER DEL RADIADOR A 382 505 02 55	10.00	UD	3,500.00	35,000.00
66	25174001	CUBIERTA DE VENTILADOR A 634 505 02 55	1.00	UD	11,100.00	11,100.00
67	25174001	CUBO (ACCIONAMIENTO VENTILADOR) A 475205 76 04	8.00	UD	11,300.00	90,400.00
68	25172704	ELEMENTO TERMOSTATO A 004 203 83 75	100.00	UD	1,600.00	160,000.00
69	40151721	ENTREDOS DE LA BOMBA DE AGUA A 906 203 04 15	39.00	UD	250.00	9,750.00
70	25174002	RADIADOR DE AGUA A 382 500 01 02	12.00	UD	50,000.00	600,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



71	25174002	RADIADOR A 634 500 01 02	1.00	UD	90,000.00	90,000.00
72	25174004	REFRIGERADOR DE ACEITE A 906 180 13 65	10.00	UD	24,000.00	240,000.00
73	40161526	RETENEDORA TRASERAA A 015 997 49 47	15.00	UD	6,000.00	90,000.00
74	26111806	RODAMIENTO DE BOLA DE POLEA DEL VENTILADOR A 664 981 32 25	16.00	UD	9,000.00	144,000.00
75	26111806	SEGURO DE LA POLEA DEL VENTILADOR A 664 552 70 73	20.00	UD	600.87	12,017.40
76	40151721	TABULADORA BOMBA DE AGUA A 904 997 00 72	15.00	UD	2,500.00	37,500.00
77	40151721	TAPA DE LA TUBERIA DE AGUA A 302 832 04 96	20.00	UD	216.44	4,328.80
78	26111533	TORNILLO TENSOR DE LA POLEA DEL VENTILADOR A 634 990 00 01	15.00	UD	505.02	7,575.30
79	40151610	TUBERIA DE ENFRIAMIENTO DEL COMPRESOR NEUM. A 906 203 72 02	15.00	UD	3,030.14	45,452.10
80	26101728	TUBO FLEXIBLE A 382 501 19 82	15.00	UD	5,964.09	89,461.35
81	26101728	TUBO DISTANCIADOR DE LA POLEA DEL VENTILADOR A 664 552 72 53	10.00	UD	5,656.27	56,562.70
82	26101728	TUBO FLEXIBLE A 382 501 14 82 (TIPO CUERNO)	10.00	UD	17,800.00	178,000.00
83	26101728	TUBO FLEXIBLE A 382 500 00 75	10.00	UD	9,800.00	98,000.00
84	27121706	TUERCA DEL VENTILADOR N913001016001	10.00	UD	660.00	6,600.00
85	40161513	FILTRO DE COMBUSTIBLE A 958 470 03 90	20.00	UD	2,500.00	50,000.00
86	40161504	FILTRO DE ACEITE COMPLETO A 906 180 17 10	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
87	40151610	BOBINA DE COMPRESOR A-C REF. 7090017 M. BENZ OM500M	5.00	UD	13,000.00	65,000.00
88	40151610	BOBINA DE COMPRESOR A-C REF. H13003594 M. BENZ OM500M	10.00	UD	13,000.00	130,000.00
89	40151610	SISTEMA DE AIRE FRIO 2 MOTORES CARACOL/ LAMINA P/ FIJACION 1.275194	20.00	UD	5,290.73	105,814.60
90	25174001	SOPLADOR DE EVAPORADOR REF. 11600005	20.00	UD	8,000.00	160,000.00
91	26131612	VENTILADOR DEL CONDENSADOR H11-001-257 M. BENZ	37.00	UD	7,811.03	289,008.11
92	26131612	VENTILADOR PARA CONDENSADOR 11600002 M. BENZ	20.00	UD	7,811.03	156,220.60
93	26101513	MANGUERA DE BAJA PRESION REF. H12000214 M. BENZ	20.00	UD	5,440.60	108,812.00
94	25191513	SWITCH DE ALTA PRESION M. BENZ B-11-AA2-325	25.00	UD	2,642.96	66,074.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



95	25191513	SWITCH DE BAJA PRESION M. BENZ B-11-AA2-326	25.00	UD	2,642.96	66,074.00
96	26111803	CORREA BX-90	40.00	UD	2,855.07	114,202.80
97	26111803	CORREA BX-92	40.00	UD	3,905.52	156,220.80
98	23153130	ANTIVIBRADOR A 906 035 04 00	5.00	UD	2,700.00	13,500.00
99	26101513	ABRAZADERA TURBOCOMPRESOR A 906 997 01 90	20.00	UD	1,010.05	20,201.00
100	26101513	ABRAZADERA N 000000 001467	30.00	UD	2,828.13	84,843.90
101	26101513	ABRAZADERA DE TURBO A 002 997 97 90	20.00	UD	577.17	11,543.40
102	25172405	BOCALLENADO DE ACEITE A 906 010 10 64	8.00	UD	16,160.76	129,286.08
103	40151728	BOMBA DE ACEITE A 906 180 08 01	8.00	UD	23,519.68	188,157.44
104	40151728	BOMBA DE INYECCION A 028 074 69 02	12.00	UD	25,000.00	300,000.00
105	25171506	BOMBA HIDRAULICA A 001 460 84 80	10.00	UD	13,000.00	130,000.00
106	26101513	COPA DE INYECTORES A 906 017 04 88	50.00	UD	1,185.12	59,256.00
107	26101766	COVER DEL REGULADOR A 906 010 01 35	70.00	UD	559.37	39,155.90
108	26131612	GORRITO DE VALVULA DE ESCAPE A 906 053 00 08	150.00	UD	505.02	75,753.00
109	26101513	GUIA DE LA CUBIERTA BOMBA DE INYECCION A 000 984 56 36	50.00	UD	1,906.51	95,325.50
110	26101743	VALVULA A 541 016 07 91	60.00	UD	1,491.02	89,461.20
111	26101513	JUNTA DE VALVULA A 906 016 03 28	50.00	UD	344.38	17,219.00
112	26101513	ARANDELA A 906 990 00 40	100.00	UD	26.93	2,693.00
113	26101513	ANILLO ASIENTO DE VALVULA A 906 053 01 31	100.00	UD	839.30	83,930.00
114	31181512	JUNTA COLECTOR DE ESCAPE A 906 142 02 80	20.00	UD	630.08	12,601.60
115	31181512	JUNTA DE CULATA INDIVIDUAL A 906 016 12 20	10.00	UD	11,581.88	115,818.80
116	31181512	JUNTA REFRIGERADOR DE ACEITE A 000 188 33 80	30.00	UD	228.94	6,868.20
117	25174207	MANGUERA RETORNO DEL TURBO (CODITO) A 906 997 03 82	30.00	UD	613.72	18,411.60
118	25174207	MANGUERA TAPA VALVULA (CODO) A 906 018 00 82	30.00	UD	713.29	21,398.70
119	26101736	PISTON DEL REGULADOR A 906 010 01 89	50.00	UD	4,540.40	227,020.00
120	26101513	PORTAINYECTOR A 006 017 92 21	10.00	UD	18,000.00	180,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



121	26101513	PUEBTE DE VALVULA A 906 055 07 06	15.00	UD	6,920.27	103,804.05
122	26101513	RESORTE DE VALVULA A 906 053 01 20	40.00	UD	262.61	10,504.40
123	26101513	SPRING DE LA TAPA DE VALVULA A 906 016 02 26	80.00	UD	531.96	42,556.80
124	26101513	SPRING VALVULA A 906 993 09 01	80.00	UD	674.81	53,984.80
125	25174003	TAPA DE SUJECION DEL MOTOR A 906 223 08 41	8.00	UD	20,218.75	161,750.00
126	26101513	TAPA ROSCADA N000906022000	80.00	UD	700.30	56,024.00
127	26101513	TOPE DE LA UÑA DE VALVULA A 906 053 01 25	100.00	UD	454.52	45,452.00
128	24101705	TORNILLO DE LA TAPA DE VALVULA A 906 016 04 69	50.00	UD	500.21	25,010.50
129	24101705	TORNILLO DEL MULTIPLE DE ADMISION A 000 990 53 04	50.00	UD	88.98	4,449.00
130	24101705	TORNILLO DEL MULTIPLE DE ESCAPE A 904 990 03 12	100.00	UD	191.91	19,191.00
131	26101728	TUBERIA DEL RETORNO DE COMBUSTIBLE A 906 090 33 76	25.00	UD	2,154.77	53,869.25
132	26101728	TUBERIA A 906 070 14 33	100.00	UD	716.65	71,665.00
133	26101728	TUBERIA FLEXIBLE BOCA LLENADO DEL ACEITE A 906 010 01 82	15.00	UD	3,721.30	55,819.50
134	26101513	UÑA DE VALVULA A 906 053 00 26	100.00	UD	74.55	7,455.00
135	26101513	VALVULA DE SALIDA A 906 050 03 27	100.00	UD	1,043.72	104,372.00
136	26101728	VARILLA NIVEL DE ACEITE A 906 010 51 72	60.00	UD	1,587.22	95,233.20
137	26101513	SELLO DE LA TAPA DE VALVULA A 906 016 00 80	20.00	UD	108.22	2,164.40
138	23231903	REFRIGERADOR DE ACEITE TRANSMISION 2 6 HP 502 A 000 270 38 95	3.00	UD	120,000.00	360,000.00
139	25172106	SENSOR DE TEMPERATURA DE LA TRANSMISION A 015 542 70 17	15.00	UD	12,732.85	190,992.75
140	25172106	SENSOR TUBERIA DE LA TRANSMISION M. BENZ O500M	15.00	UD	11,513.70	172,705.50
141	25171718	KIT DE REPARACION DE TRANSMISION ZF 2 6 HP 502	5.00	UD	230,000.00	1,150,000.00
142	26111530	TRANSMISION ZF 2 6 HP 502 A 382 270 32 00	1.00	UD	616,121.00	616,121.00
143	26111530	SELLO ENFRIADOR DE ACEITE DE LA TRANSMISION A 020 997 09 48	100.00	UD	1,031.83	103,183.00
144	54111704	CORREA TRAPEZOIDAL A 382 997 06 92	30.00	UD	2,648.25	79,447.50
145	54111704	CORREA A 664 997 81 92	100.00	UD	1,192.25	119,225.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



146	25172604	ESPEJO RETROVISOR EXTERNO L.D REF. 1.507303 BUSSCAR URB. PLUS	81.00	UD	1,750.75	141,810.75
147	25172604	ESPEJO RETROVISOR EXTERNO L.I REF. 1.507311 BUSSCAR URB. PLUS	50.00	UD	1,481.40	74,070.00
148	25174408	FARO ALTO / BAJO MICA POLICARBONATO 24V 61.663524	30.00	UD	984.80	29,544.00
149	25174408	FARO ALTO / BAJO C/ POSICION MICA POLICARBONATO 24V REF. 61.663511	30.00	UD	984.80	29,544.00
150	25174408	TUBO FLUORESCENTE 15W/T8	150.00	UD	535.33	80,299.50
151	25174408	LAMPARA INTERIOR COMPLETA M. BENZ O500M	40.00	UD	4,822.98	192,919.20
152	25174408	LINTERNA LENTE AMBAR INDICADORA DE DIREC. URB. 24V 60.691091A	40.00	UD	3,181.65	127,266.00
153	25174408	LINTERNA LUZ FRENO COD. 1.381644	40.00	UD	3,415.64	136,625.60
154	25174408	LINTERNA SUP. BLANCA DEL P/ SOMBRERO URB95. 1.374370 M. BENZ	80.00	UD	321.29	25,703.20
155	26101806	MOTOR DEL LIMPIA VIDRIO IZQUIERDO 61.094863 0500M	20.00	UD	9,763.31	195,266.20
156	25173704	SILENCIADOR ESCAPE A 368 490 01 01	3.00	UD	55,000.00	165,000.00
157	27121701	PLOS DE 4 PATAS (TRES POR BUS) MB O500M	20.00	UD	6,000.00	120,000.00
158	40151728	BOMBA DE ACEITE A 460 180 03 01	5.00	UD	24,000.00	120,000.00
159	40151616	COMPRESOR DE AIRE (NEUMATICO DEL ARTICULADO) A 457 130 36 15	5.00	UD	18,000.00	90,000.00
160	25174002	DEPOSITO DE COOLANT A 384 500 89 49	6.00	UD	9,000.00	54,000.00
161	26101513	TAPA DE VALVULA REF. A 366 016 03 05	10.00	UD	35,000.00	350,000.00
162	26101728	TUBERIA DE RETORNO DE COMBUSTIBLE A 906 090 33 76	5.00	UD	60,000.00	300,000.00
163	25171506	ABANICO DEL CONDENSADOR REF.H11-001-257-M. BENZ OM500	25.00	UD	25,000.00	625,000.00
164	40161526	RETENEDORA TRASERA PIÑA TRASERA M. BENZ O500M	8.00	UD	35,000.00	280,000.00
165	25171506	ENTRE DOS DE LA BOMBA DE AGUA M. BENZ O500M	8.00	UD	7,500.00	60,000.00
166	40151616	REPARO CULATA DEL COMPRESOR NEUMATICO M. BENZ OM500	14.00	UD	6,000.00	84,000.00
167	26101721	RODAMIENTO DE POLEA A 004 981 84 25	12.00	UD	9,500.00	114,000.00
168	25174211	VOLANTE GUIA A 943 464 01 01 5C38	20.00	UD	6,000.00	120,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



169	25174207	BARRA TRASERA DE TREN TRASERO CORTA MERCDES BENZ OM-500	6.00	UD	13,000.00	78,000.00
170	25174207	BARRA TRASERA DE TREN TRASERO LARGA MERCDES BENZ OM-500	6.00	UD	13,000.00	78,000.00
171	23231903	ENFRIADOR DE LA TRANSMISION OM500	6.00	UD	16,000.00	96,000.00
172	25171714	ASBESTO DE BANDA REF. A 695 423 06 10	14.00	UD	1,500.00	21,000.00
173	25171714	CUERPO DE BANDA DE FRENO TRAS. M. BENZ O500M	30.00	UD	6,500.00	195,000.00
174	25171714	REMACHE 007338 008212 0010 M. BENZ	2,000.00	UD	200.00	400,000.00
175	26101513	SELENOIDE DEL MOTOR DE ARRANQUE MERCEDES BENZ OM-500	26.00	UD	25,000.00	650,000.00
176	24101705	TORNILLO DEL ALTERNADOR CON SU TUERCA M. BENZ OM-500	80.00	UD	300.00	24,000.00
177	25202503	TUBOS LAMPARAS INTERIOR MERCEDES BENZ OM-500	116.00	UD	1,200.00	139,200.00
178	26101728	TUBERIA DEL RETORNO DE GAS-OIL M. BENZ O500M	25.00	UD	3,000.00	75,000.00
179	25172201	BOTELLA DE LA PUERTA A 000 091 21 90 OM500	32.00	UD	7,000.00	224,000.00
180	25174001	REPARO DE VALVULA DE 6 VIAS O500M	50.00	UD	23,000.00	1,150,000.00
181	26101513	ESPARRAGO TRASERO REF. A 381 401 05 71	10.00	UD	600.00	6,000.00
182	26101513	FUSIBLE DE MUELITA 5 AMP	3,000.00	UD	36.00	108,000.00
183	26101513	FUSIBLE DE MUELITA 7.5 AMP	2,800.00	UD	50.00	140,000.00

## LOTE 4 - MERCEDES BENZ MASCARELLO OF-1721 AÑO 2015 Y 2016

Items	Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit.	Total Precio Unit.
1	26101513	MOTOR DE ARRANQUE M. BENZ OF.1721	10.00	UD	47,000.00	470,000.00
2	26101513	BASE DEL ALTERNADOR A 352 150 09 73	30.00	UD	1,750.00	52,500.00
3	26101513	BUSING DEL ALTERNADOR A 352 155 06 50	30.00	UD	192.00	5,760.00
4	45111504	FAROL DELANTERO M. BENZ OF-1721	100.00	UD	984.00	98,400.00
5	45111504	FLASH DE LUZ DIRECCIONAL M. BENZ OF-1721	60.00	UD	280.00	16,800.00
6	25172608	INSTRUMENTO COMBINADO M. BENZ OF-1721	5.00	UD	145,000.00	725,000.00
7	26101513	INTERRUPTOR ACCIONAMIENTO TIMBRE OF- 1721	70.00	UD	1,450.00	101,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



8	45111504	PALANCA DE LUCES M. BENZ OF-1721	25.00	UD	7,600.00	190,000.00
9	45111504	REACTOR DEL TRANSFORMADOR 15 WATTS MB OF-1721	30.00	UD	525.22	15,756.60
10	26101743	RELAY DE ENCENDIDO	40.00	UD	1,210.00	48,400.00
11	26101743	RELAY FLASH LUZ DIRECCIONAL M. BENZ REF. 364 544 83 72	15.00	UD	1,078.11	16,171.65
12	23231601	SOPORTE DEL ALTERNADOR A 345 893 71 03	40.00	UD	740.70	29,628.00
13	26101513	SWITCH DE ENCENDIDO A 345 893 71 03	25.00	UD	968.68	24,217.00
14	26111535	TORNILLO CON DBL845121 352 155 01 71	30.00	UD	177.00	5,310.00
15	27121706	TUERCA N 913023 010002	30.00	UD	38.48	1,154.40
16	25171506	BOMBA DE AGUA M. BENZ OF-1721	10.00	UD	14,500.00	145,000.00
17	26111512	EJE DEL VENTILADOR	7.00	UD	9,000.00	63,000.00
18	26101513	MANGUERA DE LA TRANSMISION 1 A 384 260 01 85	5.00	UD	17,000.00	85,000.00
19	26101513	MANGUERA DE LA TRANSMISION 2 A 348 260 02 85	5.00	UD	16,000.00	80,000.00
20	40151610	PIEZA INTERMEDIA DEL VENTILADOR 1 A 376 205 88 08	10.00	UD	1,900.00	19,000.00
21	40151610	PIEZA INTERMEDIA DEL VENTILADOR 2 A 376 205 12 08	10.00	UD	18,500.00	185,000.00
22	26101721	POLEA INTERMEDIA EXTERIOR A 403 202 09 10	10.00	UD	8,705.65	87,056.50
23	25174002	RADIADOR DE AGUA M. BENZ OF-1721	5.00	UD	70,000.00	350,000.00
24	26101513	REFRIGERADOR DE LA TRANSMISION A 388 500 72 03	3.00	UD	28,000.00	84,000.00
25	26101513	JUNTA ANULAR A 023 997 68 48	50.00	UD	16.83	841.50
26	26101513	TOMA DE MANGUERA A 376 200 11 52	10.00	UD	2,500.00	25,000.00
27	24101705	TORNILLO DE LA PIEZA INTERMEDIA DEL VENTILADOR N000912010225	10.00	UD	847.96	8,479.60
28	25172003	AMORTIGUADOR A 634 460 00 66	50.00	UD	9,000.00	450,000.00
29	25173810	ABRAZADERA DEL CARDAN A 695 995 70 10	150.00	UD	175.07	26,260.50
30	25174207	BARRA DE TORSION A 382 320 76 11	3.00	UD	850,000.00	2,550,000.00
31	25173807	CARDAN NO.1 Y NO.2 A 348 410 45 01	3.00	UD	60,000.00	180,000.00
32	25173807	CARDAN NO.3 A 384 410 46 01	3.00	UD	42,000.00	126,000.00
33	25173807	CARDAN NO.4 A 348 410 87 02	3.00	UD	110,000.00	330,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino





34	25173807	COJINETE INTERMEDIO DEL CARDAN A 000 410 15 22	30.00	UD	6,060.29	181,808.70
35	25173810	COPLING DEL CARDAN A 000 41 00 930	7.00	UD	6,396.97	44,778.79
36	25173807	CRUCETA M. BENZ OF-1721	40.00	UD	2,962.81	118,512.40
37	25173805	DIFERENCIAL COMPLETOS	1.00	UD	250,000.00	250,000.00
38	25173801	EJE DE FRENO IZQUIERDO Y DERECHO A 348 320 17 29	5.00	UD	2,600.00	13,000.00
39	25174207	GRAMPA DE MUELLE DELANTERO A 328 351 00 25	10.00	UD	7,000.00	70,000.00
40	25174207	GRAMPA DE MUELLE TRASERO A 368 351 03 25	10.00	UD	9,000.00	90,000.00
41	25174403	GRILLETE DEL RESORTE TRASERO A 394 325 70 20	5.00	UD	3,000.00	15,000.00
42	25174207	HOJA DE MUELLE NO.2 DELANTERO A 384 321 81 12	4.00	UD	22,000.00	88,000.00
43	25174207	HOJA DE MUELLE NO.2 TRASERO A 384 324 01 12	4.00	UD	26,000.00	104,000.00
44	25174207	MADRE MUELLE DELANTERO A 384 320 20 93	3.00	UD	55,000.00	165,000.00
45	25174207	MADRE MUELLE TRASERO A 384 320 20 93	5.00	UD	46,747.15	233,735.75
46	25174207	MUELLE COMPLETO DELANTERO A 384 320 82 02	2.00	UD	130,000.00	260,000.00
47	25174207	MUELLE COMPLETO TRASERO A 384 320 16 05	2.00	UD	160,000.00	320,000.00
48	25174207	PERNO DE MUELLE A 384 321 70 53	10.00	UD	1,600.00	16,000.00
49	25173810	PUENTE DE CARDAN M. BENZ OF-1721	20.00	UD	3,600.00	72,000.00
50	26111535	TORNILLO CENTRO DE MUELLE DELANTERO N004626012145	25.00	UD	3,900.00	97,500.00
51	26111535	TORNILLO DE CRUCETA A 384 990 78 01	150.00	UD	64.93	9,739.50
52	26111535	TORNILLO DEL PERNO DEL MUELLE N000601012006	10.00	UD	8,000.00	80,000.00
53	27121706	TUERCA DE GRAMPA DE MUELLE DELANTERO A 002 990 78 50	30.00	UD	299.51	8,985.30
54	27121706	TUERCA DE GRAMPA DE MUELLE TRASERO N308674018000	30.00	UD	273.66	8,209.80
55	27121706	TUERCA DEL PERNO DEL MUELLE N913004012001	30.00	UD	52.19	1,565.70
56	24101706	CHICHARRA TRASERA IZQ. Y DER. MB OF-1721 A 384 420 74 38	25.00	UD	7,588.82	189,720.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



57	25171718	CANDADO DE BANDA DE FRENO 381 994 00 09	70.00	UD	30.78	2,154.60
58	24101706	CHICHARRA DELANTERA IZQ. DER. MB OF-1721 A 345 420 75 38	20.00	UD	4,200.00	84,000.00
59	26111512	EJE DE LEVAS DE FRENO DELANTERO DERECHO A 386 421 71 36	4.00	UD	7,500.00	30,000.00
60	26111512	EJE DE LEVAS DE FRENO DELANTERO IZQUIERDO A 386 421 70 36	4.00	UD	7,500.00	30,000.00
61	26111512	EJE DE LEVAS DE FRENO TRASERO DERECHO A 623 421 02 36	4.00	UD	7,500.00	30,000.00
62	26111512	EJE DE LEVAS DE FRENO TRASERO IZQUIERDO A 623 421 01 36	4.00	UD	7,600.00	30,400.00
63	25171702	JUEGO DE FORRO DE FRENOS TRASEROS A 695 423 12 10	60.00	UD	7,500.00	450,000.00
64	24101705	PERNO ZAPATA DE FRENO REF. A 345 421 70 74	70.00	UD	432.88	30,301.60
65	40161526	RETENEDORA TRASERA EXTERIOR M. BENZ OF-1721	40.00	UD	686.83	27,473.20
66	40161526	RETENEDORA TRASERA INTERIOR M. BENZ OF-1721	40.00	UD	686.83	27,473.20
67	25171714	TAMBOR DE FRENO DELANTERO A 305 421 00 01 OF-1721	15.00	UD	9,000.00	135,000.00
68	25171714	TAMBOR DE FRENO TRASERO A 301 423 08 01 OF-1721	20.00	UD	10,000.00	200,000.00
69	40161505	FILTRO DE AIRE PRIMARIO A 376 094 82 04 OF-1721	200.00	UD	3,727.56	745,512.00
70	40161505	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO A 376 094 83 04 OF-1721	500.00	UD	2,885.85	1,442,925.00
71	25174001	ABANICO EVAPORADOR M. BENZ OF-1721	50.00	UD	23,000.00	1,150,000.00
72	25174001	ABANICO CONDESADOR M. BENZ OF-1721	50.00	UD	25,000.00	1,250,000.00
73	25174001	BLOWERS DE TECHO EVAPORADOR M. BENZ OF-1721	50.00	UD	16,060.00	803,000.00
74	26101807	BOBINA DEL A/C M. BENZ OF-1721	18.00	UD	2,200.00	39,600.00
75	25174001	CLUTCH A/C M. BENZ OF-1721	20.00	UD	60,000.00	1,200,000.00
76	26101513	COMPRESOR DE A/C M. BENZ OF-1721	3.00	UD	240,000.00	720,000.00
77	26101513	CONDENSADOR M. BENZ OF-1721	1.00	UD	320,000.00	320,000.00
78	26111803	CORREA BX-86	150.00	UD	2,814.67	422,200.50
79	26111803	CORREA BX-84	150.00	UD	1,719.78	257,968.50

1. DISTRIBUCION DE COMPRAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



80	26111803	CORREA BX-90	50.00	UD	2,855.07	142,753.50
81	26101513	AVAPORADOR M. BENZ OF-1721	1.00	UD	280,000.00	280,000.00
82	26101807	PLATO DE ARRASTRE COMPLETO Y BOBINA M. BENZ OF-1721	20.00	UD	80,000.00	1,600,000.00
83	26101513	RELAY DE 24 V. 5 PATAS M. BENZ OF-1721	100.00	UD	1,056.00	105,600.00
84	40151616	REPAIR KIT COMPRESOR M. BENZ OF-1721	15.00	UD	60,000.00	900,000.00
85	26101513	ROLLBEARING 5210	60.00	UD	9,000.00	540,000.00
86	26101513	SWITCH DE PRESION DE ALTA A/C M. BENZ OF-1721	13.00	UD	2,600.00	33,800.00
87	26101513	SWITCH DE PRESION DE BAJA A/C M. BENZ OF-1721	13.00	UD	2,600.00	33,800.00
88	25174004	GAS REFRIGERANTE R-134A (REF. CILINDRO)	30.00	UD	10,600.00	318,000.00
89	26101513	VALVULA DE EXPANSION 7.5 10700397 M. BENZ	5.00	UD	24,000.00	120,000.00
90	26101513	ABRAZADERA DE MANGUERA DE LLENADO DE ACEITE A 382 995 01 01	10.00	UD	1,104.80	11,048.00
91	26101513	ABRAZADERA DE LA TUBERIA DE RETORNO N000000000668	10.00	UD	785.91	7,859.10
92	26101513	ANILLO DE LA VOLANTA DEL SIGUEÑAL A 352 031 00 64	3.00	UD	15,000.00	45,000.00
93	27121706	TUERCA AJUSTABLE REF. A 352 155 02 72	20.00	UD	259.73	5,194.60
94	40151616	BASE DEL COMPRESOR NEUMATICO A 372 132 72 40	20.00	UD	745.51	14,910.20
95	25171506	BOMBA CEBADORA A 000 091 21 90	5.00	UD	1,025.92	5,129.60
96	25171506	BOMBA HIDRAULICA A 376 466 78 01	10.00	UD	16,000.00	160,000.00
97	40151728	BOMBA INYECTORA A 028 074 75 02	1.00	UD	1,100,000.00	1,100,000.00
98	26101513	CANDADO DE SEGURIDAD DE BASE DEL COMPRESOR A 366 132 01 11	30.00	UD	327.06	9,811.80
99	40151616	COMPRESOR NEUMATICO DE 1 CABEZA A76 130 04 15	14.00	UD	85,000.00	1,190,000.00
100	26101713	CULATA DE MOTOR A 366 010 68 20	2.00	UD	130,000.00	260,000.00
101	26101513	JUEGO DE TUBERIA DE LA BOMBA INYECTORA A 376 070 09 33	5.00	UD	5,000.00	25,000.00
102	26101513	MANGUERA DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA AL FILTRO A 008 997 54 82	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
103	26101513	MANGUERA LLENADO DE ACEITE A 376 018 80 82	7.00	UD	5,000.00	35,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



104	26101513	MANGUERA A 009 997 93 82 M. BENZ OF-1721	UD	7.00	2,000.00	14,000.00
105	26101513	RETENEDORA DE AFUERA DEL CIGÜENAL A 000 992 12 30	UD	5.00	11,000.00	55,000.00
106	26101513	RETENEDORA ESPACIADORA DEL CIGÜENAL A 314 031 00 51	UD	5.00	7,000.00	35,000.00
107	26101513	RING DEL ANTIVIBRADOR A 376 205 70 63	UD	5.00	2,300.00	11,500.00
108	26101513	SELLO CONICO A 364 078 00 26	UD	10.00	521.45	5,214.50
109	41111921	SENSOR DE ARRANQUE EN FRIO M. BENZ OF-1721	UD	5.00	14,000.00	70,000.00
110	40151610	SOPORTE COMPLETO DEL COMPRESOR NEUMATICO A 366 130 06 35	UD	20.00	1,750.75	35,015.00
111	26101808	SOPORTE DE MOTOR DERECHO A 384 240 70 18	UD	30.00	1,432.00	42,960.00
112	26101808	SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO A 695 240 70 17	UD	30.00	1,500.00	45,000.00
113	26111535	TORNILLO N000000001388	UD	25.00	80.80	2,020.00
114	26111535	TORNILLO BASE DEL COMPRESOR NEUMATICO N000933012020	UD	20.00	520.90	10,418.00
115	26111535	TORNILLO TUBERIA DE RETORNO DEL TURBO N000933008288	UD	25.00	247.70	6,192.50
116	26111535	TORNILLO DEL ANTIVIBRADOR A 314 990 10 01	UD	5.00	2,020.10	10,100.50
117	26101513	TUBERIA CABEZA DE LOS CILINDROS A 366 070 75 33	UD	10.00	880.18	8,801.80
118	26101513	TUBERIA DE RETORNO DEL TURBO 1 A 376 180 09 22	UD	5.00	18,000.00	90,000.00
119	26101513	TUBERIA DE RETORNO DEL TURBO 2 A 366 997 03 82	UD	5.00	16,500.00	82,500.00
120	26101513	TUBERIA DE RETORNO DEL TURBO 3 (CODITO) A 376 187 70 24	UD	5.00	7,945.71	39,728.55
121	26101513	TUBERIA DEL TURBO A 376 180 71 20	UD	5.00	17,414.18	87,070.90
122	27121706	TUERCA DEL TORNILLO TENSOR DEL COMPRESOR A 314 155 02 28	UD	20.00	740.70	14,814.00
123	26101762	VARILLA DE NIVEL DE ACEITE A 376 010 78 72	UD	15.00	471.36	7,070.40
124	25174407	BASE DEL ACELERADOR A 384 300 82 28	UD	5.00	15,000.00	75,000.00
125	26101809	BOOSTER A 00 254 14 47	UD	20.00	19,000.00	380,000.00
126	25174210	CABLE ACELERADOR A 384 300 84 32	UD	20.00	3,500.00	70,000.00

127	25171710	CILINDRO MAESTRO A 384 295 00 06	48.00	UD	4,857.85	233,176.80
128	31162811	COLLARING A 002 250 65 15 OF-1721	25.00	UD	9,000.00	225,000.00
129	26101513	CONTROL DE VOLTAJE A 384 300 03 32 OF-1721	25.00	UD	12,500.00	312,500.00
130	40151717	DISCO DE CLUTCH M. BENZ OF-1721	70.00	UD	13,000.00	910,000.00
131	25174407	PEDAL ACELERADOR A 382 993 72 10	15.00	UD	20,000.00	300,000.00
132	26101513	PLATO DE FRICCION M. BENZ OF-1721	50.00	UD	23,000.00	1,150,000.00
133	26101513	SPRING DEL PEDAL DE CLUTCH A 382 993 70 01	75.00	UD	288.59	21,644.25
134	25173812	TRANSMISION MANUAL G60-6(712.623) A 001 260 36 00	2.00	UD	650,000.00	1,300,000.00
135	26111803	CORREA A 664 997 81 92	240.00	UD	1,192.34	286,161.60
136	26101513	BARRA DE CAMBIO A 384 260 91 33	5.00	UD	5,000.00	25,000.00
137	25174204	BOTELLA DE LA PUERTA A 000 091 21 90 OF-1721	30.00	UD	3,500.00	105,000.00
138	25171502	BRAZO LIMPIA VIDRIO M. BENZ OF-1721	50.00	UD	2,100.00	105,000.00
139	26111803	CORREA AX-57 DOBLE	100.00	UD	1,500.00	150,000.00
140	25173812	COVER DE PALANCA DE CAMBIO M. BENZ OF-1721	15.00	UD	6,500.00	97,500.00
141	25172301	CRISTAL FRONTAL DERECHO M164388 M. BENZ OF-1721	17.00	UD	10,656.00	181,152.00
142	25172301	CRISTAL FRONTAL IZQUIERDO M164389 M. BENZ OF-1721	20.00	UD	10,656.00	213,120.00
143	25171502	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO M. BENZ OF-1721	100.00	UD	410.75	41,075.00
144	45111504	LINTERNA BLANCA TRASERA OF-1721	60.00	UD	2,800.00	168,000.00
145	45111504	LINTERNA AMBAR INDICADORA DE DIREC. 24V OF-1721	60.00	UD	4,500.00	270,000.00
146	45111504	LINTERNA TRAS. ROJA P/FRENO OF-1721	60.00	UD	7,000.00	420,000.00
147	25171502	MAQUINA LIMPIA VIDRIO DERECHA M. BENZ OF-1721	30.00	UD	4,500.00	135,000.00
148	25171502	MAQUINA LIMPIA VIDRIO IZQ. M. BENZ OF-1721	40.00	UD	4,500.00	180,000.00
149	25173812	PALANCA DE CAMBIO A 384 260 16 39 OF-1721	3.00	UD	130,000.00	390,000.00
150	25173812	PUÑO DE LA PALANCA DE CAMBIO A 364 268 71 42	15.00	UD	529.07	7,936.05
151	25173812	SELECTOR DE CAMBIO DERECHO A 384 996 01 45	30.00	UD	716.65	21,499.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



152	25173812	SELECTOR DE CAMBIO IZQUIERDA A 384 996 02 45	30.00	UD	721.46	21,643.80
153	25173812	SELECTOR DE CAMBIO LATERAL A 384 996 70 45	30.00	UD	1,298.63	38,958.90
154	25173812	SELECTOR DE CAMBIO LATERAL COMPLETO A 000 268 79 25	20.00	UD	2,141.30	42,826.00
155	25174403	VULVULA DE PUERTA 28.2007 OF-1721	30.00	UD	2,000.00	60,000.00
156	26101513	BUSING DEL ALTERNADOR RF. A 353 155 05 50 M. BENZ 366	180.00	UD	192.39	34,630.20
157	26101513	CASQUILLO (BUSHING) DE BASE DEL ALTERNADOR	60.00	UD	1,200.00	72,000.00

### Plan de Entrega Estimado

Nombre de los Bienes y/o Servicios Conexos	Lugar de Entrega / Lugar de Prestación del servicio	Fecha de Entrega Estimada / Fecha de Ejecución Estimada
Piezas de Autobuses	Almacén de Repuestos (OMSA)	50% de cada ítems el 16-09-2020 30% de cada ítems el 25-11-2020 20% de cada ítems el 15-02-2020

*Katty Santiago*  
LICDA. KATTY SANTIAGO UBALDO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

